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Kjære, bedste Frue!
Der er slet ikke mindste Grund til at blive "gal i Hovedet", fordi jeg har talt
til Dem om det store modellerede Hoved af Willumsen. Fordi man ønsker
dette i Statens Museum for Skulptur, er det jo ikke udeluk- ogsaa at
erhverve noget Malerkunst af W. Og der er i hvert Fald ingen Grund for
samme W. til at blive vred over, at man synes saa godt om Hovedet, at
man (oven i Kjøbet efter Deres eget Forslag) kunde ønske det i Bronce!
Vel?
- Der er heller ingen Grund til i det hele taget at være fornærmet paa den
nuværende Galleri kommision, som debuterede med at kjøbe et Arbejde
af Willumsen til

5000 Kr., om jeg husker ret. Jeg kan forsikre Dem om, at der virkelig er
mange udmærkede Kunstnere, som der ikke er anvendt saa meget paa. 
Imidlertid kom jeg jo nu til Dem netop, fordi man ønskede at erhverve
noget af W. ogsaa af Malerkunst – ikke fordi man i Amerika Tyskland og
Italien og Norge har faaet Øje paa Deres udmærkede Mand, thi
Bedømmelsen af Kunst i disse Lande har aldrig været egentlig
imponerende – og har heller ikke før imponeret Willumsen –, men fordi
man jo gjerne vil have enhver betydelig dansk Kunstner repræsenteret i
vort Galleri. –
Hvad nu det omtalte Billede angaar, da har man – kan jeg forsikre Dem

confidentielt – tidligere haft Øje for det, men der er Grændser for, hvad
man kan tilbyde af Galleriets meget smaa Midler og da Billedet i sin Tid
var offentlig udstillet her, var Prisen i alle Fald for høj i Forhold til det, man
havde at kjøbe for.
Men nu kommer jeg ud til Dem paa Tirsdag Morgen, om det passer Dem,
og vi kan da tale sammen om Tingene. og aftale en Tid, en af de
allernærmeste Dage Onsdag eller Tirsdag, da min Kolleger kan komme ud
til Dem. –
Skulde det haste for Dem, og de hellere vil have mig til at komme i morgen
Mandag, kan De jo, om De modtager dette Brev i Morgen tidlig, strax efter
Modtagelsen raabe mig op, og jeg kan maaske komme med d samme. 
Vil De hilse Willumsen mange Gange og gjøre ham bekjendt med mine



Udta-

lelser. 
Forløbigt en venlig Hilsen
fra Deres hengivne 
Johan Rohde








